ПРОТОКОЛ
о публичном обсуждении отчета деятельности в сфере оказания государственных услуг за 2020 год аппаратом акима
 Авангардского сельского округа района Магжана Жумабаева СКО.
с. Полтавка

  15 апреля 2021 года
Председательствовал:
акима округа Конюшевский А.А.
Присутствовали: аппарат акима Авангардского сельского округа
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Отчет о деятельности в сфере оказания государственных услуг аппаратом акима Авангардского сельского округа
 района Магжана Жумабаева СКО.
Отчет о деятельности в сфере оказания государственных услуг зачитал аким округа КонюшевскийА.А..
Будут ли вопросы предложения?
Вопросов и предложений не поступило.
По итогам данного обсуждения Отчета даны следующие рекомендации:
1. Аппарату акима, оказывающему государственные услуги:
· оказывать государственные услуги строго в соответствии с действующими законодательством, стандартами и регламентами;
· проводить постоянную работу по увеличению  услуг в электронном формате, оказываемых на портале «Электронного Правительства»;
· информировать потребителей об оказываемых  государственных услугах, в том числе оказываемых через филиал НАО «Государственная корпорация «Правительство для граждан»» и  на портале «Электронное Правительство» использовать потанцеал зоны самообслуживания  (районные СМИ, сходы с местными жителями, оформление билбордов и т.д.);
· обеспечить соблюдение сроков оказания государственных услуг в соответствии со стандартами и регламентами оказания государственных услуг;
· обеспечить качественное и своевременное предоставление информации по внутреннему контролю;
· проводить работу по повышению качества оказания  государственных услуг;
· не реже одного раза в год проводить публичное обсуждение отчетов с приглашением заинтересованных органов и людей.
        Аким
Авангардского  сельского округа                              А. Конюшевский